
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Урожайновская школа имени летчика-истребителя Варлыгина Константина Владимировича»   

Симферопольского района Республики Крым 

ул.40 лет Победы, 152, с. Урожайное, Симферопольский район, РК, 297535 
       тел/факс +7 (3652) 332-316, e-mail: school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru ИНН 9109008526/КПП 910901001 

 

ПРИКАЗ 

30.12.2025г.        № 597-О 

 

Об организации  питания учащихся 1-11 классов  

во II полугодии 2025-2026 учебного года 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации 

от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 

Постановлением  Главного  государственного  санитарного  врача  Российской  Федерации от 

27.10. 2020  № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил  и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», Законом Республики Крым  от 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 19.12.2022 № 

374-ЗРК/2022 «О внесении изменений в Закон Республики Крым «Об образовании в 

Республике Крым», Законом Республики Крым от 07 декабря 2023 года  № 496-ЗРК/2023 «О 

бюджете Республики Крым на 2024 год и плановый период на 2025 и 2026 годов», п. 10 

Приложения 8, п. 11 приложения 16  к постановлению Совета министров Республики Крым от 

29 марта 2023 № 241 «Об утверждении Государственной программы развития образования в 

Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 11 июля 2025 г. 

№ 406 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 29 

марта 2023 года № 241», постановлением  Совета министров Республики Крым от 07.07.2023 

№ 470 «О создании автоматизированной системы управления питанием и доступом в 

муниципальных общеобразовательных организациях в Республике Крым», постановлением 

Совета министров Республики Крым от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении порядка 

обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций»,  постановлением Совета министров Республики Крым от 

13.12.2024 № 766 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики 

Крым от 29 марта  2023 года № 241», распоряжением  Совета министров Республики Крым 

13.10.2022 года № 1599-р «Об утверждении Перечня государственных программ Республики 

Крым, действующего  с 1 января 2023 года, и признании утратившими силу некоторых  

распоряжений Совета министров Республики Крым», Приказом Государственного комитета 

по ценам и тарифам Республики Крым от 22 января 2015 № 3/2 «Об утверждении предельных 

наценок на продукцию (товары), реализуемую предприятиями общественного питания в 

общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных 

заведениях на территории Республики Крым» (с изменениями на 14.11.2024г),  п. 1. Протокола 

заседания оперативного штаба Республики Крым для реализации мер, предусмотренных 

Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, 

осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской 

Федерации от 19 октября 2022 года № 756» утверждённого Главой Республики Крым от 

07.11.2022, Региональным стандартом оказания услуги по обеспечению горячим питанием 

обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях 

Республики Крым, постановлением администрации Симферопольского района от 30.06.2017 

№ 188-п «Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений Симферопольского района» (с 

изменениями), постановлением администрации Симферопольского района от 19.11.2025 № 

mailto:school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru


1670-п «Об организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных  

учреждениях Симферопольского района Республики Крым в 2026 году и признании 

утратившими силу некоторых постановлений администрации Симферопольского района 

Республики Крым», во исполнение приказа управления образования администрации 

Симферопольского района Республики Крым от 24.12.2025г. №1506 «Об организации питания 

в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Симферопольского района 

во II полугодии 2025/2026 учебного года», с целью укрепления здоровья обучающихся во 

время учебно-воспитательного процесса, а также создания условий для предоставления 

качественного сбалансированного питания учащимся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих НОО (1-4 классы) 

212 учащихся с 12 января  2026г. (Приложение 1); Стоимость горячего питания 85,55 руб. в 

день за счет средств федерального бюджета. 

2. Обеспечить бесплатным горячим питанием (обед 1-я смена) учащихся 1-11 классов, 

отнесенных к льготной категории (дети-инвалиды, дети-сироты, дети, оставшиеся без 

попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, дети с ОВЗ, дети из малоимущих и многодетных семей, дети участников 

специальной военной операции) 162 учащихся с 12 января  2026г. с учетом соблюдения 

среднесуточных наборов пищевых продуктов, утвержденных СанПин (Приложение 2); 

Стоимость питания на одного ребенка льготной категории составляет (обед I смена - 100,00 

рублей в день) за счет средств бюджета муниципального образования Симферопольского 

района. 

3. Обеспечить бесплатным горячим питанием (завтрак 1-я смена) учащихся 5-11 классов (дети 

с ограниченными возможностями здоровья, дети из малоимущих и многодетных семей, 

дети-сироты, дети участников специальной военной операции) 118 учащихся с 12 января  

2026г.   с учетом соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов, утвержденных 

СанПин (Приложение 3); Стоимость питания на одного ребенка льготной категории 

составляет 90,00 рублей в день за счет средств бюджета муниципального образования 

Симферопольский район. 

4. Обеспечить бесплатным горячим питанием (полдник 2-я смена) учащихся 1-4 классов, 

отнесенных к льготным категориям (дети с ограниченными возможностями здоровья, дети 

из малоимущих и многодетных семей, дети-сироты, дети участников специальной военной 

операции) 48 учащихся с 12 января  2026г. с учетом соблюдения среднесуточных наборов 

пищевых продуктов, утвержденных СанПин (Приложение 4); Стоимость питания на одного 

ребенка льготной категории составляет 90,00 рублей в день за счет средств бюджета 

муниципального образования Симферопольский район. 

5. Обеспечить буфетной продукцией учащихся 1-11 классов в количестве 508 учащихся с 12 

января  2026г.; 

6. Выплачивать денежную компенсацию за двухразовое питание обучающимся льготной 

категории: «дети с ОВЗ», а также «дети-инвалиды», получающих образование на дому, в 

сумме 185,55 рублей в день за счет средств бюджета муниципального образования 

Симферопольский район. 

7. Считать ответственной за работу столовой-раздаточной, за организацию горячего питания 

учащихся 1-11 классов и детей льготной  категории, качество продаваемой продукции, 

выполнение графика работы столовой-раздаточной  заместителя директора по 

воспитательной работе Асанову А.А. 

8. Заместителю директора по воспитательной работе Асановой А.А.: 

8.1.Осуществлять мониторинг питания охвата учащихся 1–4 классов, детей льготных 

категорий бесплатным горячим питанием, завтраками учащихся 5-11 классов, буфетной 

продукцией учащихся 1-11 классов с последующим написанием аналитической справки 

постоянно 



8.2.Продолжить максимальный охват  горячим питанием учащихся  1–11 классов  

в течение года 

8.3.Продолжить работу по плану работы бракеражной комиссии, по плану дополнительных 

санитарно-эпидемиологических мероприятий, направленных на уменьшение 

распространения ОРВИ и гриппом, включая и коронавирусной инфекции. 

8.4.Информировать управление образования администрации Симферопольского района 

Республики Крым об изменениях и дополнениях в списках детей льготный категории, 

подлежащих обеспечению бесплатным горячим питанием (с представлением 

соответствующих документов). 

8.5.Своевременно осуществлять загрузку сведений в ЕГИССО следующих мер социальной 

защиты: МСЗ «обеспечение бесплатным питанием льготных категорий», МСЗ 

«обеспечение питанием в соответствии с утвержденными нормативами (питание 1-4 

классов)», МСЗ «денежная компенсация за питание для детей льготной категории» 

постоянно, в течение года 

8.6.Обеспечить размещение на информационном стенде: 

 Основное меню (по всем возрастным категориям) 

 Ежедневное меню 

 График приема пищи 

 Информация по здоровому питанию 

 Горячая линия по вопросам организации горячего питания 

8.7.Обеспечить размещение актуальной информации по организации питания на 

официальном сайте в разделе «Горячее питание», а также размещение ежедневного 

меню для обучающихся по программе начального общего образования в подразделе 

«Food» до 10:00 ежедневно, проверять правильность размещения на официальном сайте 

«Мониторинг.РФ». 

8.8.Продолжить работу проекта «Цифровая среда» 

с  12.01.2026, ежедневно в течение года 

9. Комиссии по проверке соблюдения санитарно-гигиенических требований при 

организации питания и питьевого режима продолжить работу в соответствии с 

Положением и утвержденным планом. 

ежемесячно 

10. Бракеражной комиссии осуществлять систематический контроль работы столовой-

раздаточной и качества горячего питания 

с 12.01.2026 

11. Комиссии родительского контроля за организацией и качеством питания обучающихся 

осуществлять систематический контроль работы столовой-раздаточной в соответствии с 

Положением и утвержденным графиком. 

ежемесячно 

12. Утвердить  следующий  график  работы  школьной столовой-раздаточной (понедельник-

пятница с 8:00 до 17:30): 

№ 

п/п 
Классы  Время 

1 1-А , 1-Б (завтрак I смена) 

8:40 – 9:10 
2 

5-11 классы дети льготной категории  

(завтрак I смена) 

3 2-А (завтрак I смена) 
9:50 – 10:00 

4 2-Б (завтрак I смена) 

Влажная уборка дезсредствами, кварцевание с 10:00 до 10:30 

5 Дети льготной категории 1-А, 1-Б  (обед I смена) 10:40 – 11:00 

6 Дети льготной категории 5 – 11 классы (обед I смена) 
11:40 – 12:00 

7 2-А, 2-Б (обед I смена) 



Влажная уборка дезсредствами, кварцевание с 12:00 до 12:30 

8 3-А, 3-Б (обед II смена) 
13:30 – 14:00 

9 4-А, 4-Б,4-В  (обед II смена) 

10 Дети льготной категории 3-А, 3-Б классы (полдник II смена) 
15:30 – 15:50 

11 Дети льготной категории 4-А, 4-Б, 4-В  классы (полдник II смена) 

Основная уборка, кварцевание с 15:50 по 16:20 

 

Работу рециркулятора в школьной столовой осуществлять при влажных уборках 

дежурной уборщицей и отмечать в соответствующем журнале. 

Генеральную уборку в школьной столовой осуществлять уборщице служебных 

помещений Бейтулаевой О.С., еженедельно по пятницам, после последнего приема пищи 

с 17:30 до 17:50 с отметкой в соответствующем журнале. 

13. Утвердить график дежурства учителей в школьной столовой во время перемен: 

 

№ 

п/п 

День недели Ф.И.О. 

1 Понедельник Салиева Лиля Сейтарифовна 

2 Вторник Мамутова Любера Муслюмовна 

3 Среда Павлятенко Антон Сергеевич 

4 Четверг Зевадинова Зера Серверовна 

5 Пятница Салединов Эскендер Бекирович 

 

14. Назначить ответственных: 

 за ведение табелей учета посещаемости и питания учащихся льготной категории 1–4 

классов Накарякова Н.П. 

 за ведение табелей учета посещаемости и питания учащихся льготной категории 5-11 

классов Амет Х.З. 

15. Учителям начальных классов Накаряковой Н.П. и Амет Х.З.: 

15.1. Предоставлять табеля учета посещаемости и питания учащихся получающихся 

начальное общее образование и обучающихся льготных категорий 

до 01 числа ежемесячно 

16. Назначить ответственной за соблюдение требований санитарного законодательства 

медицинскую сестру Зевадинову З.С. 

17. Медицинской сестре Зевадиновой З.С.: 

17.1. Осуществлять контроль за состоянием здоровья, проведением санитарно-

гигиенических, санитарно-противоэпидемических  профилактических мероприятий в сфере 

охраны здоровья обучающихся 

ежедневно 

17.2. Контролировать работу персонала пищеблоков с использованием средств 

индивидуальной защиты (маски и перчатки) 

постоянно 

17.3. Осуществлять постоянный контроль качества готовой продукции, хранения, 

сроков реализации пищевых продуктов, соблюдения рационального меню, санитарно–

гигиенического режима в пищеблоке 

постоянно 

17.4. Принимать меры по недопущению выездной и выносной торговли пищевыми 

продуктами на территории учебного заведения 

постоянно 



18. Назначить ответственной за материально–техническое состояние столовой, 

пожарную безопасность, электробезопасность в столовой заведующую хозяйством 

Абибуллаеву М.Д.. 

19. Заведующей хозяйством Абибуллаевой М.Д..: 

19.1. Представлять данные о количестве израсходованной электроэнергии в ГУП РК 

«Крымэнерго», данные о количестве израсходованной воды в ООО «Крымская Водная 

Компания» 

до 28 числа ежемесячно 

19.2. Осуществлять контроль за подачей воды постоянно. 

20. Классным руководителям 1 – 11 классов: 

20.1. Информировать родителей о порядке обеспечения учащихся бесплатным горячим 

питанием, буфетной продукцией. Контролировать максимальный охват учащихся своего 

класса всеми видами питания, в том числе и горячим питанием. Принять активное участие в 

организации горячего питания учащихся 

постоянно 

20.2. Информировать родителей о правилах по обеспечению учащихся бесплатным 

горячим питанием и требованиями формирования документов на него, в случае пополнения 

льготного контингента, сдавать списки таких учащихся своего класса до 20 числа каждого 

месяца ответственной за организацию питания Асановой А.А. 

20.3. Проводить беседы с учащимися по культуре приема пищи, о правилах поведения в 

столовой и личной гигиене 

ежемесячно 

20.4. Проводить просветительские мероприятия с детьми и их родителями (законными 

представителями) (конкурсы, детские тематические праздники, исследовательские 

проекты, викторины, классные часы, круглые столы и другие мероприятия), 

направленные на формирование культуры здорового питания в целях пропаганды 

здорового образа жизни; 

в течение года  

21. Назначить ответственной за прием и выдачу горячего питания Диденко Ю., Велишаеву 

Г.Р. 

21.1. Диденко Ю.В.,  Велишаевой Г.Р.: 

21.1.1. Обеспечить обработку обеденных столов до и после каждого приема пищи с 

использованием моющих и дезинфицирующих средств 

ежедневно, постоянно 

21.1.2. Строго соблюдать санитарно–гигиенический режим на пищеблоке, правила 

пожарной безопасности. Бережно относиться к помещению и оборудованию, 

отвечать за его сохранность 

                   ежедневно, постоянно 

21.1.3. Выдачу горячего питания для учащихся 1-4 классов и 1-11 классов льготной 

категории осуществлять по графику. 

21.1.4. В соответствии с требованиями санитарного законодательства организовать 

питьевой режим учащихся 

постоянно 

21.1.5. Информацию об обеспечении учащихся всеми видами питания вносить в 

специальный журнал 

ежедневно 

22. Кухонному работнику Велишаевой Г.Р. проводить дезинфекцию столовой и чайной 

посуды, столовых приборов после каждого использования путем погружения в 

дезинфицирующий раствор с последующим мытьем и высушиванием 

в течение рабочего дня, постоянно 

23. Классным  руководителям 1–4 классов учащихся в столовую вести строем, с 

соблюдением социальной дистанции 

ежедневно 



24. Дежурным учителям в столовой (по графику): 

24.1. Следить за выполнением учащимися: санитарно – гигиенических  требований до и во 

время приема пищи, санитарно-эпидемиологических правил и норм, правил поведения в 

столовой 

ежедневно 

25. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор           В.Г. Сидоренко 

 

 

 

С приказом от 30.12.2025 № 597-О ознакомлены: 

№ 

п/п 

ФИО Дата Подпись 

1.  Асанова А.А.   

2.  Белялова А.Р.   

3.  Буланова Т.В.   

4.  Буханец О.И.   

5.  Червинская Я.Ю.   

6.  Ляляскина Л.Б.   

7.  Михайлова В.В.   

8.  Нуралиева З.С.   

9.  Нытник И.В.   

10.  Росохатая М.В.   

11.  Сатайкина С.В.   

12.  Сафронова Я.А.   

13.  Сулейманова Н.Я.   

14.  Тинина Н.С.   

15.  Цюпко Е.П.   

16.  Чимирис Л.В.   

17.  Хусаинова Л.Ю.   

18.  Амет Х.З.   

19.  Москаленко И.Ю.   

20.  Зевадинова З.С.   

21.  Диденко Ю.В.   

22.  Велишаева Г.Р.   

23.  Кудрявцева Е.В.   

24.  Хайбуллаева Ф.А   

25.  Мамутова Л.М.   

26.  Абибуллаева М.Д.   

27.  Алиева Н.Н.   

28.  Накарякова Н.П.   

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 30.12.2025 № 597-О  

1-А 

1 Абдуллаев Эскендер Марлен оглы 

2 Абдулхаирова Адиле Арсеновна 

3 Аджимуратова Эльмаз Энверовна 

4 Амет Эдем Назим оглу 

5 Бекиров Эмран Энверович 

6 Джеппарова Лиля Айдеровна 

7 Джибаров Эдем Марленович  

8 Кадырова Эльзара Мустафаевна 

9 Карабашева Эльмаз Арсеновна 

10 Мустафаев Амир Сейранович 

11 Нематуллаев Эрфан Решатович 

12 Османова Эльзара Ролан-къызы 

13 Ремзиев Алим Диляверович 

14 Сеитумерова Асие Ислям къызы 

15 Сефершаева Мадина Ибраимовна 

16 Толстова Милисса Максимовна 

17 Усеинова Айлин Аметовна 

18 Хайбуллаев Селим Фератович 

19 Юнусова Мавиле Эрнесовна 

20 Якубова Эвелина Усеинова 

 

1 Жукова Варвара Егоровна 

2 Жуков Глеб Владимирович  

3 Ибрашёва Варвара Анатольевна 

4 Иратова Ирина Анатольевна  

5 Загороднюк Павел Дмитриевич  

6 Зиядинова Асия Эмировна 

7 Карташов Тимофей Александрович 

8 Корнев Давид Игоревич 

9 Куропатенко Карина Сергеевна 

10 Леопара Сабина Михайловна 

11 Литвиненко Ульяна Владимировна 

12 Лукьянова Вероника Сергеевна 

13 Лысенко Мирослав Александрович 

14 Маршутка Александр Николаевич 

15 Мирная Злата Алексеевна 

16 Мокрушина Елизавета Алексеевна 

17 Мустафаева Лейла Юсуфовна 

18 Никулина Вероника Олеговна 

19 Олейник Алина Алексеевна 

20 Плиговка Демьян Ильич  

21 Поберий Анастасия Ивановна 

22 Родченко Ариана Константиновна 

23 Тряпицына Милана Сергеевна  

24 Чередниченко Таисия Александровна 

25 Черняк Ярослав Алексеевич 

26 Шараф Аль-Ддин Ашраф Халедович 

27 Шараф Аль-Ддин Камила Халедовна 



28 Шишацкий Владимир Михайлович 

29 Щеглов Владимир Сергеевич 

30 Яценко Марк Русланович 

 

2-А класс 

1 Аблякимова Аиша Сердаровна 

2 Асанов Эмир Ленурович 

3 Бекташева Элина Мустафаевна 

4 Джелялова Сафина Эмилевна 

5 Ибраимова Севиля Наримановна 

6 Ибрагимова Мерьем Исмаиловна 

7 Кадырова Эмина Энверовна 

8 Мамутов Анафи Сейранович 

9 Муслюмов Ильяс Адилевич 

10 Ремзиева Эмилия Эльдаровна 

11 Сейтусманов Эльдар Марленович 

12 Умеров Элимдар Мустафаевич 

13 Усеинова Адиле Азизовна 

14 Хайбуллаева Наиле Асановна 

15 Шабанова Реяна Мустафаевна 

16 Эдемов Эльдар Эрнесович 

17 Юнусов Сулейман Юнусович 

 

2-Б класс 

1 Абдурахманов Имран Рустемович 

2 Абибуллаев Эмир Эмилевич 

3 Аметова Айлин Эрвин къызы 

4 Аношенко Ангелина Павловна 

5 Гончар Максим Александрович 

6 Горбатко Екатерина Владимировна 

7 Горбатко Михаил Владимирович 

9 Григорьева Майя Михайловна 

10 Гусакова Ульяна Сергеевна 

11 Дударев Андрей Дмитриевич 

12 Козлов Денис Дмитриевич 

13 Левищева Варвара Юрьевна 

14 Литвиненко Мария Александровна 

15 Лупина Алина Ивановна 

16 Молокопеев Илья Михайлович 

17 Парфентьев Владимир Романович 

18 Платонов Никита Сергеевич 

19 Рогачёв Иван Александрович 

20 Сатайкина Ксения Максимовна 

21 Сефершаева Камелия Шевкетовна 

22 Слюсарь Алексей Васильевич 

23 Стрижаков Андрей Кириллович 

24 Хмара София Сергеевна 

25 Христева Юлия Сергеевна 

26 Худолей Екатерина Владимировна 

27 Эмирсанова Айше Ахтемовна 

 



3-А класс 

1.  Абдуллаев Айдер Марлен оглы 

2.  Абибулаев Осман Эдемович 

3.  Аджифаева Фериде Кемаловна 

4.  Алиев Ильнур Марленович 

5.  Алиева Эльмаз Марленовна 

6.  Джелилова Арзы Рушеновна 

7.  Зевадинов Юсуф Эдемович 

8.  Зейтуллаев Ильяс Арсенович 

9.  Ибрагимов Ибраим Эльвисович 

10.  Идрисова Лиана Арсеновна 

11.  Кадыров Сервер Мустафа оглы 

12.  Карабашев Рустем Салимович 

13.  Комаров Тимур Игоревич 

14.  Маметов Мухаммед Наримонович 

15.  Нагаева Айлин Эмирасановна 

16.  Османова Самира Марленовна 

17.  Сафаров Рустам Кароматуллоевич 

18.  Сеттаров Бекир Мамедович 

19.  Сефершаева Амина Ибраимовна 

20.  Усеинов Шамиль Азизович 

21.  Усеинова Айсель Алимовна 

22.  Хайбуллаев Эльдар Фератович 

23.  Юнусов Али Эрнесович 

24.  Юнусова Найле Айдеровна 

25.  Ягьяев Мустафа Меджидович 

26.  Якубов Эмиль Ридванович 

 

3-Б класс 

1.  Барщик Сергей Павлович 

2.  Бора Лука Иванович 

3.  Буйнич Иван Витальевич 

4.  Гайдаржи Анна Владимировна 

5.  Грекова Любовь Васильевна 

6.  Грекова Тамара Васильевна 

7.  Дерюгин Владимир Олегович 

8.  Диденко Варвара Александровна 

9.  Емельяненко Егор Витальевич 

10.  Иревлина Виктория Александровна 

11.  Исаева Малика Азиз кызы 

12.  Квита Артём Романович 

13.  Кныр Мария Романовна 

14.  Кувалдин Никита Алексеевич 

15.  Кудрявцев Марк Юрьевич 

16.  Меметов Шевкет Эмиралиевич 

17.  Омельченко Арина Владиславовна 

18.  Петухов Савелий Сергеевич 

19.  Плотникова София Павловна 

20.  Скачков Егор Антонович 

21.  Тинина Алёна Александровна 



22.  Файков Селим Османович 

23.  Шапетько Ксения Денисовна 

24.  Щеглов Николай Сергеевич 

25.  Ярошенко Вера Витальевна 

4-А класс  

1.  Алиева Нияра Асановна 

2.  Арабаджи Эрнест Ленурович 

3.  Бекиров Билял Фахриевич 

4.  Джибарова Сафие Марленовна 

5.  Ибрагимов Ахтем Ибраимович 

6.  Ибрагимов Усеин Асанович 

7.  Ибрагимов Эмир Османович 

8.  Кадыров Азиз Усеинович 

9.  Курсеитова Элина Серверовна 

10.  Куртмуллаева Зера Османовна 

11.  Муслюмова Эльвина Адилевна 

12.  Мустафаева Эдие Ролановна 

13.  Османов Суфьян Марленович 

14.  Османова Динара Ролановна 

15.  Салединова Эдие Асановна 

16.  Сейтусманов Рустем Марленович 

17.  Сулейманов Таир Энверович 

18.  Сулейманов Эмран Эдемович 

19.  Умерова Найле Мустафаевна 

20.  Якубова Мелек Талятовна 

4-Б класс 

1.  Белоногин Иван Михайлович 

2.  Брусилов Иван Константинович  

3.  Войта Милана Андреевна 

4.  Гончар Михаил Александрович   

5.  Даниленко Иван Владимирович 

6.  Зеленина Маргарита Анатольевна 

7.  Ильин Михаил Ильич 

8.  Каменцева Милла Денисовна 

9.  Кислый Андрей Витальевич 

10.  Красильникова Анна Викторовна  

11.  Кувалдина Виктория Алексеевна 

12.  Комарова Алина Сергеевна  

13.  Леваков Кирилл Сергеевич 

14.  Литвиненко Илья Владимирович 

15.  Ловыгин Олег Евгеньевич 

16.  Макуха Даниил Сергеевич  

17.  Молокина Кира Алексеевна 

18.  Примак Артём Вячеславович  

19.  Фандеева Арина Артуровна 

20.  Хайбуллаева Зарина Ибраимовна 

21.  Хайретдинов Эмир Диляверович 

22.  Царевский Илья Русланович 

23.  Чаленко Милана Александровна 

24.  Шешеня Илья Сергеевич 

 



4-В класс 

1.  Абдураманова Элиф Серверовна 

2.  Абибулаев Эльвис Ленурович 

3.  Абибуллаева Эвелина Эмилевна 

4.  Аединова Лиля Эмировна 

5.  Андрощук Александр Анатольевич 

6.  Бекирова Нияра Ленуровна 

7.  Григорьев Борислав Владимирович  

8.  Воронкова Алиса Антоновна 

9.  Иванинсая Элина Дмитриевна 

10.  Кислица Диана Ивановна  

11.  Логвиненко Сергей Анатольевич 

12.  Натальченко Пётр Владимирович  

13.  Платонова София Сергеевна  

14.  Тарханов Кирилл Сергеевич  

15.  Труфанова Анастасия Александровна 

16.  Шараф Адь-Ддин Мираслава Халедовна 

17.  Тышко  Руслан Владимирович 

 



Приложение 1  

к приказу от 30.12.2025  

№ 597-О  

Списки детей льготной категории 1-11 классов, получающих горячее питание  

(обеды I смена) 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося Класс Статус Документ 

1.  Абдуллаев Эскендер Марлен оглы 1-А многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

2.  Абдулхаирова Адиле Арсеновна 1-А многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

3.  Аджимуратова Эльмаз Энверовна 1-А многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

4.  Бекиров Эмран Энверович 1-А многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

5.  Кадырова Эльзара Мустафаевна 1-А многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

6.  Османова Эльзара Ролан-къызы 1-А многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

7.  Сефершаева Мадина Ибраимовна 1-А многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

8.  Усеинова Айлин Аметовна 1-А многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

9.  Хайбуллаев Селим Фератович 1-А многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

10.  Юнусова Мавиле Эрнесовна 1-А многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

11.  Жукова Варвара Егоровна 1-Б многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

12.  Иратова Ирина Анатольевна  1-Б многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

13.  Загороднюк Павел Дмитриевич  1-Б многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

14.  Зиядинова Асия Эмировна 1-Б многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

15.  Леопара Сабина Михайловна 1-Б  Удостоверение 

участника СВО 

16.  Лукьянова Вероника Сергеевна 1-Б многодетная семья Удостоверение 

многодетности 



17.  Мокрушина Елизавета Алексеевна 1-Б многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

18.  Мустафаева Лейла Юсуфовна 1-Б многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

19.  Никулина Вероника Олеговна 1-Б многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

20.  Шараф Аль-Ддин Ашраф Халедович 1-Б многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

21.  Шараф Аль-Ддин Камила 

Халедовна 

1-Б многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

22.  Щеглов Владимир Сергеевич 1-Б многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

23.  Аблякимова Аиша Сердаровна 2-А многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

24.  Бекташева Элина Мустафаевна 2-А многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

25.  Джелялова Сафина Эмилевна 2-А многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

26.  Ибраимова Севиля Наримановна 2-А многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

27.  Ибрагимова Мерьем Исмаиловна 2-А многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

28.  Кадырова Эмина Энверовна 2-А многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

29.  Ремзиева Эмилия Эльдаровна 2-А многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

30.  Сейтусманов Эльдар Марленович 2-А многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

31.  Умеров Элимдар Мустафаевич 2-А многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

32.  Усеинова Адиле Азизовна 2-А многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

33.  Хайбуллаева Наиле Асановна 2-А многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

34.  Юнусов Сулейман Юнусович 2-А многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

35.  Абибуллаев Эмир Эмилевич 2-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

36.  Дударев Андрей Дмитриевич 2-Б многодетная семья Удостоверение 

многодетности 

37.  Платонов Никита Сергеевич 2-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

38.  Рогачёв Иван Александрович 2-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 



39.  Сатайкина Ксения Максимовна 2-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

40.  Худолей Екатерина Владимировна 2-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

41.  Эмирсанова Айше Ахтемовна 2-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

42.  Аблякимов Юсуф Сердарович 5-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

43.  Аджимуратова Медине Энверовна 5-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

44.  Аджифаев Рефат Кемалович 5-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

45.  Аджифаев Руслан Мустафаевич 5-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

46.  Джелялов Ибрагим Наипович 5-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

47.  Ибрагимов Ильяс Исмаилович 5-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

48.  Кадыров Эрвин Усеинович 5-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

49.  Мустафаев Эдем Диляверович 5-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

50.  Сефершаева Реяна Ибраимовна 5-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

51.  Хайбуллаев Ибраим Алимович 5-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

52.  Юнусова Севиле Айдеровна 5-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

53.  Александров Макар Александрович 5-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

54.  Вдович Милана Александровна 5-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

55.  Джелилов Аким Ленурович 5-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

56.  Курбанов Эдип Азизович 5-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

57.  Маметов Мансур Наримонович 5-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

58.  Михайличенко Арина Романовна 5-Б Ребенок-инвалид с 

ОВЗ 

Справка об 

инв.,кол.закл. 

59.  Сатайкин Денис Максимович 5-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

60.  Сеитова Элина Артуровна 5-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

61.  Усеинов Кемаль Алимович 5-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

62.  Филяев Александр Дмитриевич 5-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

63.  Щеглов Андрей Сергеевич 5-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 



64.  Эмирсанов Амет Ахтемович 5-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

65.  Абдуллаев Эльдар Марлен оглы 6-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

66.  Аджифаева Сельме Кемаловна 6-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

67.  Асанова Сафие Энверовна 6-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

68.  Ибрагимова  Эльвина Османовна 6-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

69.  КуртмуллаеваДиляра Османовна 6-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

70.  Мамутов Эмран Серверович 6-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

71.  Мустафаев Эльвис Леманович 6-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

72.  Нагаев Дамир Эмирасанович 6-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

73.  Сейтумерова Насибе Аметовна 6-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

74.  Таирова Сабина Серановна 6-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

75.  Гапич Валерия Алексеевна 6-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

76.  Костенко Борис Тимофеевич 6-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

77.  Кудрявцева Анастасия Юрьевна 6-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

78.  Лукьянова Виктория Сергеевна  6-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

79.  Рогачёв Пётр Александрович 6-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

80.  Бора Лия Ивановна 6-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

81.  Гончар Ангелина Игоревна 6-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

82.  Сулешов Дилявер Русланович 6-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

83.  Худолей Елизавета Владимировна 6-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

84.  Старикова Кира Станиславовна 6-В справка Удостоверение 

участника СВО 

85.  Бекташев  Эрвин  Мустафаевич 7-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

86.  Гафарова  Мавиле Дляверовна 7-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

87.  Гафарова  Найле  Дляверовна 7-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

88.  Ибрагимов  Экрем  Мустафаевич 7-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 



89.  Ибраимова  Реана  Наримановна  7-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

90.  Кадырова  Арзы  Энверовна 7-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

91.  Курбанов  Рефик  Азизович 7-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

92.  Мустафаев Эдем  Роланович 7-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

93.  Сулейманов  Умер  Энверович 7-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

94.  Таиров  Эдем  Серанович 7-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

95.  Эмирсанова  Сафие  Ахтемовна 7-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

96.  Юнусов Сеитосман  Юнусович 7-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

97.  Юнусова  Майре  Айдеровна 7-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

98.  Вдович  Алексей  Александрович 7-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

99.  Емельяненко   Анастасия 

Витальевна 

7-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

100.  Комаров  Арсений  Юрьевич 7-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

101.  Аджимуратова Мелек  Энверовна 8-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

102.  Асанов  Музекир  Шевкетович 8-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

103.  Зевадинов  Эбазер  Эдемович 8-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

104.  Курбанов  Арслан  Азизович 8-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

105.  Мамутов  Исмаил  Серверович 8-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

106.  Мустафаева  Сусанна  Лемановна 8-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

107.  Умеров  Эннан Мустафаевич 8-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

108.  Бора  Анастасия Ивановна 8-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

109.  Гапич Виктория Алексеевна 8-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

110.  Голик Дмитрий Николаевич 8-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

111.  Гончар Мирослава Игоревна 8-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

112.  Кузнецова Юлия Юрьевна 8-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

113.  Маметов Муслим Наримонович  8-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 



114.  Мокрушина  Анастасия Алексеевна 8-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

115.  Сеитова Лиля Артуровна 8-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

116.  Караев Руслан Эскендерович 8-Б справка Ребенок-сирота 

117.  Абибулаев  Эрвин Ленурович 8-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

118.  Аджифаев Артур Мустафаевич 8-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

119.  Велишаев  АблязЭнверович 8-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

120.  Гнатюк  Диана  Рустамовна 8-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

121.  Жуков Максим Егорович 8-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

122.  Загороднюк Алексей Дмитриевич 8-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

123.  Костенко Семен Тимофеевич 8-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

124.  Лисовская Виктория  Витальевна 8-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

125.  Литвиненко Владислав Денисович 8-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

126.  Лукьянова  Ирина  Сергеевна 8-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

127.  Сулешов  Тимур  Русланович 8-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

128.  Сулешова  Венера  Руслановна 8-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

129.  Файков Эмиль Османович 8-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

130.  Бекташева Эльвина Мустафаевна 9-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

131.  Ибрагимова Сабина  Османовна 9-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

132.  Ибрагимов Исмет Мустафаевич 9-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

133.  Кемилева Сафие Таировна 9-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

134.  Мустафаева Сабина Юсуфовна 9-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

135.  Невойт Юлия Сергеевна 9-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

136.  Хайбуллаев Билял Алимович  9-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

137.  Росохатая Екатерина Александровна 9-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

138.  Хицун Алиса Дмитриевна 9-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

139.  Асанова  Адиле  Шевкетовна 10 многодетная семья Удостоверение о 



многодетности 

140.  Асанова  Медине  Энверовна 10 многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

141.  Сулейманов  Эмир-Хан Энверович 10 многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

142.  Юнусова  Эдие  Юнусовна 10 многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

143.  Кадыров Эмиль  Энверович 10 многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

144.  Кислица Кристина Ивановна 11  Справка участника 

СВО 

145.  Росохатая  Дарья  Александровна 11 многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

146.  Росохатая  Полина  Александровна 11 многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

147.  Абдуллаев Мемет Асанович 11 многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 30.12.2025  

№ 597-О  

Списки детей льготной категории 5-11 классов, получающих горячее питание  

(завтраки I смена) 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося Класс Статус Документ 

1.  Аблякимов Юсуф Сердарович 5-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

2.  Аджимуратова Медине Энверовна 5-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

3.  Аджифаев Рефат Кемалович 5-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

4.  Аджифаев Руслан Мустафаевич 5-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

5.  Джелялов Ибрагим Наипович 5-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

6.  Ибрагимов Ильяс Исмаилович 5-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

7.  Кадыров Эрвин Усеинович 5-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

8.  Мустафаев Эдем Диляверович 5-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

9.  Сефершаева Реяна Ибраимовна 5-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

10.  Хайбуллаев Ибраим Алимович 5-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

11.  Юнусова Севиле Айдеровна 5-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

12.  Александров Макар Александрович 5-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

13.  Вдович Милана Александровна 5-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

14.  Джелилов Аким Ленурович 5-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

15.  Курбанов Эдип Азизович 5-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

16.  Маметов Мансур Наримонович 5-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

17.  Михайличенко Арина Романовна 5-Б Ребенок-инвалид с 

ОВЗ 

Справка об 

инв.,кол.закл. 

18.  Сатайкин Денис Максимович 5-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

19.  Сеитова Элина Артуровна 5-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

20.  Усеинов Кемаль Алимович 5-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

21.  Филяев Александр Дмитриевич 5-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

22.  Щеглов Андрей Сергеевич 5-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 



23.  Эмирсанов Амет Ахтемович 5-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

24.  Абдуллаев Эльдар Марлен оглы 6-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

25.  Аджифаева Сельме Кемаловна 6-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

26.  Асанова Сафие Энверовна 6-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

27.  Ибрагимова  Эльвина Османовна 6-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

28.  КуртмуллаеваДиляра Османовна 6-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

29.  Мамутов Эмран Серверович 6-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

30.  Мустафаев Эльвис Леманович 6-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

31.  Нагаев Дамир Эмирасанович 6-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

32.  Сейтумерова Насибе Аметовна 6-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

33.  Таирова Сабина Серановна 6-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

34.  Гапич Валерия Алексеевна 6-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

35.  Костенко Борис Тимофеевич 6-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

36.  Кудрявцева Анастасия Юрьевна 6-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

37.  Лукьянова Виктория Сергеевна  6-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

38.  Рогачёв Пётр Александрович 6-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

39.  Бора Лия Ивановна 6-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

40.  Гончар Ангелина Игоревна 6-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

41.  Сулешов Дилявер Русланович 6-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

42.  Худолей Елизавета Владимировна 6-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

43.  Старикова Кира Станиславовна 6-В справка Удостоверение 

участника СВО 

44.  Бекташев  Эрвин  Мустафаевич 7-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

45.  Гафарова  Мавиле Дляверовна 7-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

46.  Гафарова  Найле  Дляверовна 7-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

47.  Ибрагимов  Экрем  Мустафаевич 7-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 



48.  Ибраимова  Реана  Наримановна  7-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

49.  Кадырова  Арзы  Энверовна 7-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

50.  Курбанов  Рефик  Азизович 7-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

51.  Мустафаев Эдем  Роланович 7-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

52.  Сулейманов  Умер  Энверович 7-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

53.  Таиров  Эдем  Серанович 7-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

54.  Эмирсанова  Сафие  Ахтемовна 7-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

55.  Юнусов Сеитосман  Юнусович 7-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

56.  Юнусова  Майре  Айдеровна 7-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

57.  Вдович  Алексей  Александрович 7-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

58.  Емельяненко   Анастасия Витальевна 7-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

59.  Комаров  Арсений  Юрьевич 7-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

60.  Аджимуратова Мелек  Энверовна 8-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

61.  Асанов  Музекир  Шевкетович 8-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

62.  Зевадинов  Эбазер  Эдемович 8-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

63.  Курбанов  Арслан  Азизович 8-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

64.  Мамутов  Исмаил  Серверович 8-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

65.  Мустафаева  Сусанна  Лемановна 8-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

66.  Умеров  Эннан Мустафаевич 8-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

67.  Бора  Анастасия Ивановна 8-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

68.  Гапич Виктория Алексеевна 8-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

69.  Голик Дмитрий Николаевич 8-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

70.  Гончар Мирослава Игоревна 8-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

71.  Кузнецова Юлия Юрьевна 8-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

72.  Маметов Муслим Наримонович  8-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 



73.  Мокрушина  Анастасия Алексеевна 8-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

74.  Сеитова Лиля Артуровна 8-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

75.  Караев Руслан Эскендерович 8-Б справка Ребенок-сирота 

76.  Абибулаев  Эрвин Ленурович 8-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

77.  Аджифаев Артур Мустафаевич 8-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

78.  Велишаев  АблязЭнверович 8-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

79.  Гнатюк  Диана  Рустамовна 8-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

80.  Жуков Максим Егорович 8-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

81.  Загороднюк Алексей Дмитриевич 8-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

82.  Костенко Семен Тимофеевич 8-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

83.  Лисовская Виктория  Витальевна 8-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

84.  Литвиненко Владислав Денисович 8-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

85.  Лукьянова  Ирина  Сергеевна 8-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

86.  Сулешов  Тимур  Русланович 8-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

87.  Сулешова  Венера  Руслановна 8-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

88.  Файков Эмиль Османович 8-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

89.  Бекташева Эльвина Мустафаевна 9-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

90.  Ибрагимова Сабина  Османовна 9-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

91.  Ибрагимов Исмет Мустафаевич 9-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

92.  Кемилева Сафие Таировна 9-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

93.  Мустафаева Сабина Юсуфовна 9-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

94.  Невойт Юлия Сергеевна 9-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

95.  Хайбуллаев Билял Алимович  9-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

96.  Росохатая Екатерина Александровна 9-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

97.  Хицун Алиса Дмитриевна 9-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

98.  Асанова  Адиле  Шевкетовна 10 многодетная семья Удостоверение о 



многодетности 

99.  Асанова  Медине  Энверовна 10 многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

100.  Сулейманов  Эмир-Хан Энверович 10 многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

101.  Юнусова  Эдие  Юнусовна 10 многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

102.  Кадыров Эмиль  Энверович 10 многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

103.  Кислица Кристина Ивановна 11 многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

104.  Росохатая  Дарья  Александровна 11 многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

105.  Росохатая  Полина  Александровна 11 многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

106.  Абдуллаев Мемет Асанович 11 многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

к приказу от 30.12.2025  

№ 597-О  

Списки детей льготной категории 3-4 классов, получающих горячее питание  

(полдники II смена) 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося Класс Статус Документ 

1.  Абдуллаев Айдер Марлен оглы 3-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

2.  Аджифаева Фериде Кемаловна 3-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

3.  Зевадинов Юсуф Эдемович 3-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

4.  Хайбуллаев Эльдар Фератович 3-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

5.  Кадыров Сервер Мустафа оглы 3-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

6.  Комаров Тимур Игоревич 3-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

7.  Маметов Мухаммед Наримонович 3-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

8.  Нагаева Айлин Эмирасановна 3-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

9.  Сафаров Рустам Кароматуллоевич 3-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

10.  Сефершаева Амина Ибраимовна 3-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

11.  Усеинова Айсель Алимовна 3-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

12.  Усеинов Шамиль Азизович 3-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

13.  Юнусов Али Эрнесович 3-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

14.  Юнусова Найле Айдеровна 3-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

15.  Якубов Эмиль Ридванович 3-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

16.  Бора Лука Иванович 3-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

17.  Буйнич Иван Витальевич 3-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

18.  Емельяненко Егор Витальевич 3-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

19.  Кныр Мария Романовна 3-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

20.  Кудрявцев Марк Юрьевич 3-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

21.  Леопара Марк Михайлович 3-Б  Удостоверение 

участника СВО 



22.  Файков Селим Османович 3-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

23.  Щеглов НиколайСергеевич 3-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

24.  Алиева Нияра Асановна 4-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

25.  Ибрагимов Ахтем Ибраимович 4-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

26.  Ибрагимов Эмир Османович 4-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

27.  Кадыров Азиз Усеинович 4-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

28.  Куртмуллаева Зера Османовна 4-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

29.  Мустафаева Эдие Ролановна 4-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

30.  Османова Динара Ролановна 4-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

31.  Сулейманов Таир Энверович 4-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

32.  Сейтусманов Рустем Марленович 4-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

33.  Умерова Найле Мустафаевна 4-А многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

34.  Войта Милана Андреевна 4-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

35.  Каменцева Милла Денисовна 4-Б Ребенок-инвалид Справка МСЭ 

36.  Комарова Алина Сергеевна 4-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

37.  Фандеева Арина Артуровна 4-Б многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

38.  Абибулаев Эльвис Ленурович 4-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

39.  Абибуллаева Эвелина Эмилевна 4-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

40.  Григорьев Борислав Владимирович 4-В Ребенок-сирота  

41.  Платонова София Сергеевна 4-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

42.  Шараф Адь-Ддин Мираслава 

Халедовна 

4-В многодетная семья Удостоверение о 

многодетности 

43.  Кислица Диана Ивановна 4-В  Удостоверение 

участника СВО 

 


